
 

In attuazione di quanto previsto dall’art. 3, comma 4 della Legge 241/90, avverso il presente 
provvedimento è ammesso il ricorso al TAR Lombardia – Sezione di Brescia ed il ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data del 
provvedimento stesso. 

DIPARTIMENTO DI SPECIALITA’ MEDICO-CHIRURGICHE, SCIENZE 
RADIOLOGICHE E SANITA’ PUBBLICA 

Decreto Repertorio n. 895/2025 Prot. n. 136953 del 22/05/2025 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO il Codice di Comportamento emanato con D.R. n. 160 del 22 febbraio 2024; 

VISTO il Codice Etico emanato con D.R. n. 94 del 10 febbraio 2020; 

VISTO il Codice di Condotta per la tutela della dignità della persona emanato con D.R. 272 del 27 maggio 

2016; 

VISTO il regolamento di Ateneo per il conferimento degli Incarichi di cui all’art. 7 c. 6 del D.lgs. 30 

marzo 2001, n.165, emanato con D.R. n.273 del 08/04/2019; 

VISTO il Decreto Repertorio n. 707/2025 Prot. n. 115842 del 22/04/2025 con cui il Direttore ha 

autorizzato l’attivazione della procedura selettiva per il conferimento di n. 2 incarichi professionali a 

terzi per attività di supporto alla ricerca nell’ambito del progetto dal titolo: "Sperimentazione 

finalizzata alla prevenzione e gestione del rischio da esposizione a formaldeide in ambito 

sanitario e in altri contesti lavorativi attraverso la costituzione di una rete di IRCCS e Ospedali 

e/o di altri partners di altri partners per il reclutamento di lavoratori esposti" presentato all'INAIL 

nell'ambito del Bando Ricerche in Collaborazione (BRiC 2022 - ID51-2022), con coordinatore 

l'Università degli Studi dell'Aquila - Prof.ssa Leila Fabiani (P.I.), a cui l' Università degli Studi di Brescia 

partecipa in qualità di partner, con referente scientifico lo stesso Prof. De Palma, della durata di 4 mesi 

e un importo di € 15.000,00 (quindicimila/00) cadauno;  

VISTO l’Avviso della procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio (ai sensi dell’art. 7 c. 6, del D.Lgs. 

30 marzo 2001, n.165), emanato con decreto del Direttore Repertorio n. 769/2025 Prot. n. 124801 del 

02/05/2025 - Codice PICA dsmc2025-c005;  

VISTO il Decreto Repertorio n. 853/2025 Prot. n. 133097 del 16/05/2025 con cui il Direttore ha 

nominato la Commissione di valutazione per la procedura selettiva sopraindicata; 

VISTI i verbali trasmessi dalla Commissione di valutazione, Prot. n. 134217/2025 del 19/05/2025 e Prot. 

n. 136795/2025 del 22/05/2025, inerenti alla valutazione dell’unico candidato che ha presentato 

domanda di partecipazione alla procedura; 

CONSIDERATA la regolarità della procedura seguita; 



 

In attuazione di quanto previsto dall’art. 3, comma 4 della Legge 241/90, avverso il presente 
provvedimento è ammesso il ricorso al TAR Lombardia – Sezione di Brescia ed il ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro il termine di 60 e 120 giorni dalla data del 
provvedimento stesso. 

DECRETA 

− di approvare gli atti della commissione valutatrice nella procedura concorsuale per titoli e 

colloquio per il conferimento dell’incarico a terzi per lo svolgimento dell’attività a supporto della 

ricerca, della durata di 4 mesi, nell’ambito del progetto dal titolo “Sperimentazione finalizzata 

alla prevenzione e gestione del rischio da esposizione a formaldeide in ambito sanitario 

e in altri contesti lavorativi attraverso la costituzione di una rete di IRCCS e Ospedali e/o 

di altri partners di altri partners per il reclutamento di lavoratori esposti” - referente 

scientifico Prof. Giuseppe De Palma; 

− di approvare la seguente graduatoria di merito:  

1. TOMASI Cesare  Punteggio 98/100 

− di dichiarare vincitore il Dott. TOMASI Cesare. 

                     

F.to IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

Prof. Nicola Latronico 


